
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 4 

 
404354, Волгоградская область, г. Котельниково, ул. Ленина, 30, телефон: 8 (84476) 3-20-12, 

ИНН 3413503467, КПП 341301001, БИК 011806101, ОГРН 1023405963900, scola4k@yandex.ru 

 

Выписка из приказа 

 

21.10. 2021 г.                                                                                                                        № 653 

Об организации деятельности МКОУ СШ № 4  

в период с 30.10.2021 г. по 07.11.2021 г.  

в связи с Указом Президента РФ от 20.10.2021 г. № 595 

 

 На основании Указа Президента Российской Федерации от 20.10.2021 г. № 595  "Об 

установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 

2021 г.", на основании Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании 

в Российской Федерации", приказа Министерства просвещения РФ от 28.08.2020 № 442 

"Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования", в соответствии со 

статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации (выходные и праздничные дни) в 

целях рационального использования работниками выходных, нерабочих праздничных 

дней, а также в целях санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

Волгоградской области, недопущения распространения новой коронавирусной инфекции, 

вызванной 2019-nCoV, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в образовательный процесс МКОУ СШ № 4: 

- установить с 30.10.2021 г. по 07.11.2021 г. включительно нерабочие дни с сохранением 

за работниками МКОУ СШ № 4 заработной платы. 

2. Заместителю директора по УВР О.В. Мироновой: 

2.1. В ГИС «Образование» 4,5,6 ноября отменить учебные занятия; 

2.2. Оказывать методическую и консультативную помощь родителям (законным 

представителям) обучающихся МКОУ СШ № 4, по организации деятельности 

обучающегося в домашних условиях в указанный период нерабочих дней, в том числе 

путем использования сайтов в сети "Интернет", социальных сетей и групп в популярных 

мессенджерах; 

2.3. Осуществлять контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

соответствии с  утвержденными учебными планами, откорректированными рабочими 

программами и календарным учебным графиком, учитывая нерабочий период; 

2.4. Осуществлять контроль за оказанием учителями-предметниками консультативной 

помощи выпускникам 9,11 классов в подготовке к государственной итоговой аттестации в 

период нерабочих дней, в том числе за  оказанием индивидуальной помощи обучающимся 

1-8,10 классов по согласованию  с родителями (законными представителями); 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию до сведения обучающихся 

и родителей (законных представителей). 

4.Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся с 23.10.2021 г. по 

07.11.2021 г. (включая период осенних каникул) на родителей (законных представителей) 

обучающихся. 

5. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения воспитанников и 

обучающихся. 

6. Ответственной по ВР О.А. Макаровой: 



6.1. Активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных 

программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий 

для самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, 

духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в 

интересах человека, семьи, общества и государства.  

6.2 Обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся, имеющим право на 

обеспечение бесплатным питанием по графику выдачи продуктовых наборов; 

6.3. Обеспечить контроль за занятостью и местонахождением обучающихся на период с 

30.10.2021 г. по 07.11.2021 г.; 

6.4. особое внимание уделить детям с ОВЗ, детям - инвалидам, а также стоящим на всех 

видах профилактического учета. 

7. Учителям - предметникам: 

7.1. Скорректировать КТП по предметам  учебного плана учитывая нерабочие дни. 

7.2. При корректировке КТП обеспечить в полном объеме реализацию образовательных 

программ в соответствии с утвержденными учебными планами; 

7.3. При составлении КТП на 2022-2023 учебный год по учебным предметам 

предусмотреть проведение консультаций по темам которые в процессе корректировки 

выданы обучающимся в меньшем объеме; 

7.4. Оказывать консультативную помощь выпускникам в подготовке к государственной 

итоговой аттестации  в том числе индивидуальную помощь обучающимся 1-8,10 классов 

по согласованию  с родителями (законными представителями) по установленному 

графику (Приложение 1); 

8. Классным руководителям 1-11 классов: 

8.1. Обеспечить контроль за занятостью и местонахождением обучающихся на период 

установленных Указом Президента РФ нерабочих дней; 

8.2. Особое внимание уделить детям с ОВЗ, детям - инвалидам, а также стоящим на всех 

видах профилактического учета. 

9. Завхозу Л.И. Рычковой: 

9.1. обеспечить функционирование и осуществлять жесткий контроль за всеми 

жизнеобеспечивающих системами и устройствами МКОУ СШ № 4 (водоснабжение, 

отопительная система, электричество и пр.); 

9.2. провести совместно с техническим персоналом школы генеральную уборку здания 

МКОУ СШ № 4 в усиленном режиму по вирусному типу. 

10. Техническому персоналу и сторожам МКОУ СШ № 4; 

10.1. выполнять должностные обязанности в соответствии с установленным графиком 

работы (Приложение 2); 

10.2. при необходимости сообщить дежурному ЕДС о текущей внештатной ситуации;   

11. Ознакомить педагогический коллектив МКОУ СШ № 4 с текстом данного приказа. 

12. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор   школы:                                                                                               

 

 

 

 

Л.В. Быкадорова  

          

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу от 21.10.2021 г. № 653 

 

График проведения консультаций выпускникам 9,11 классов в подготовке к ГИА  

Класс Учебный 

предмет 

Ф.И.О.  

учителя 

Дата 

 

Время 

9а Русский язык Трушина И.Н. 01.11.2021 г. 09.00-09.40 

9б Русский язык Фимина А.И. 01.11.2021 г. 09.00-09.40 

11 Русский язык Борисевич е.В. 01.11.2021 г. 09.00-09.40 

9а Математика 

Денисова Е.Л. 

01.11.2021 г. 09.50.-10.30 

9б Математика 01.11.2021 г. 09.50.-10.30 

11 Математика 01.11.2021 г. 10.40-11.20 

11 Физика Атапина Е.В. 01.11.2021 г. 09.50.-10.30 

 

График индивидуальной помощи обучающимся 1-8,10 классов   

 

Класс Учебный  

предмет 

Ф.И.О.  

учителя 

Дата Время 

1-4  

Русский язык 

Математика 

Английский язык 

Чтение 

Бурханова Е.Е. 

Гасанова Г.В. 

Фукалова В.Б. 

Перелома Т.Н. 

Шкодина В.М. 

Сосюра Р.А. 

Дуварова А.А. 

01.11.2021 г. 09.00-11.00 

5-8,10 

Русский язык 

Математика 

Английский язык 

Химия 

Физика 

Обществознание 

История 

Биология 

Информатика 

Учителя-

предметники 

5-8,10 классов 

01.11.2021 г. 09.00-11.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу от 21.10.2021 г. № 653 

 

График работы технического персонала и сторожей МКОУ СШ № 4 

с 25.10.2021 г. по 07.11.2021 г. 

Дата Время 

 

Ф. И. О. тех.персонала Должность  

25.10.2021г 08.00ч 

13.00ч 

с 18.00ч. до 08.00ч 

Колпикова С. М. 

Галыгина О. И. 

Ефимова В. П. 

Тех. персонал 

Тех. персонал 

Сторож 

26.10.2021г с 08.00ч до 13.00ч 

с 13.00ч до 18.00ч 

с 18.00ч до 08.00ч 

Евсеева Е. К. 

Смирнова Л. А. 

Жученко С. Г. 

Тех. персонал 

Тех. персонал 

Сторож 

27.10.2021г с 08.00ч до 13.00ч 

с 13.00ч до 18.00ч 

с 18.00ч. до 08.00ч 

Галыгина О. И. 

Колпикова С. М. 

Кудинов Н. А. 

Тех. персонал 

Тех. персонал 

Сторож 

28.10.2021г с 08.00ч до 13.00ч 

с 13.00ч до 18.00ч 

с 18.00ч. до 08.00ч 

Смирнова Л. А. 

Евсеева Е. К. 

Ефимова В. П. 

Тех. персонал 

Тех. персонал 

Сторож 

29.10.2021г с 08.00ч до 13.00ч 

с 13.00ч до 18.00ч 

с 18.00ч. до 08.00ч 

Колпикова С. М., Галыгина О. И. 

Евсеева Е. К., Смирнова Л. А. 

Жученко С. Г. 

Тех. персонал 

Тех. персонал 

Сторож 

30.10.2021г с 08.00ч до 13.00ч 

с 13.00ч до 18.00ч 

с 18.00ч. до 08.00ч 

Смирнова Л. А., Евсеева Е. К. 

Галыгина О. И., Колпикова С. М. 

Кудинов Н. А. 

Тех. персонал 

Тех. персонал 

Сторож 

31.10.2021г с 08.00ч до 08.00ч Ефимова В. П. Сторож 

 

График дежурства технического персонала и сторожей с 01.11.2021г по 07.11.2021г 

Дата Время 

 

Ф. И. О. тех.персонала Должность  

01.11.2021г с 08.00ч до 13.00ч 

с 13.00ч до 18.00ч 

с 18.00ч. до 08.00ч 

Смирнова Л. А. 

Евсеева Е. К. 

Жученко С. Г. 

Тех. персонал 

Тех. персонал 

Сторож 

02.11.2021г  с 08.00ч до 13.00ч 

с 13.00ч до 18.00ч 

с 18.00ч до 08.00ч 

Галыгина О. И. 

Колпикова С. М. 

Кудинов Н. А. 

Тех. персонал 

Тех. персонал 

Сторож 

03.11.2021г с 08.00ч до 10.30ч 

с 10.30ч до 13.00ч 

с 13.00ч до 15.30ч 

с 15.30ч до 18.00с 

с 18.00ч. до 08.00ч 

Смирнова Л. А. 

Колпикова С. М. 

Галыгина О. И. 

Евсеева Е. К. 

Ефимова В. П. 

Тех. персонал 

Тех. персонал 

Тех. персонал 

Тех. персонал 

Сторож 

04.11.2021г с 08.00ч. до 08.00ч Жученко С. Г. Сторож 

 

05.11.2021г с 08.00ч до 13.00ч 

с 13.00ч до 18.00ч 

с 18.00ч. до 08.00ч 

Евсеева Е. К. 

Смирнова Л. А. 

Кудинов Н. А. 

Тех. персонал 

Тех. персонал 

Сторож 

06.11.2021г с 08.00ч до 13.00ч 

с 13.00ч до 18.00ч 

с 18.00ч. до 08.00ч 

Колпикова С. М. 

Галыгина О. И. 

Ефимова В. П. 

Тех. персонал 

Тех. персонал 

Сторож 

07.11.2021г с 08.00ч до 08.00ч Жученко С. Г. Сторож 

 


